
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES611 Almería Cantoria y Almanzora

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/11/2024 al 21/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1028/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 14:43 horas.

El objeto del contrato es la realización de las obras necesarias para la instalación del alumbrado navideño en
Cantoria y Barriada de Almanzora.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto y tramitación urgente, en
el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en
base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula duodécima.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=091cvpm26Hbmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cantoria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TDD%2FtoHnRkcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=091cvpm26Hbmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
http://www.cantoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TDD%2FtoHnRkcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
CANTORIA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(04850) CANTORIA España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Cantoria

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº 1
(04850) Cantoria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Cantoria

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº 1
(04850) Cantoria España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Cantoria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº 1
(04850) Cantoria España

Teléfono +034 950436000
Correo Electrónico prumipal@cantoria.es

Plaza de la Constitución, Nº 1
(04850) Cantoria España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización de las obras necesarias para la instalación del
alumbrado navideño en Cantoria y Barriada de Almanzora.

Descripción del procedimiento
Con esta contratación se pretende satisfacer la necesidad de llevar a cabo las obras para el alumbrado que se viene instalando
en viales y espacios públicos para las fiestas navideñas y que suponen motivos decorativos para embellecer el Municipio en las
próximas fiestas.
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 21/12/2024

Lugar de ejecución
Cantoria y Almanzora
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Motivos de exclusión



Contacto

Teléfono +034 950436000
Correo Electrónico ayuntamiento@cantoria.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(04850) CANTORIA España

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La solvencia técnica o profesional de los empresarios deberá apreciarse por el siguiente medio: -Una
relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que el que constituye el objeto del
contrato en el curso de, como máximo, los cinco últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario,
público o privado de los mismos y si se llevaron a buen término.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - La solvencia económica y financiera del empresario deberá acreditarse por el siguiente medio:
-Seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales, por importe igual o superior a 60.000,00 euros, con un plazo
mínimo de vigencia de duración del contrato, de aplicación específica a los servicios y obras prestados en las instalaciones
cuya cobertura alcance cualquier contingencia o eventualidad que la produzca durante el período de uso y utilización.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CANTORIA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014333075 |  2024-001058561 | Mon, 07 Oct 2024 14:43:58:822 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



145222643886566089892351647464390278043 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


